
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 maggio 2008 - Deliberazione N. 851 
- Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica 
Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro 
(O.R.ME.L.) – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Convenzione progetto I.So.La. - Acquisizione di 
risorse nel bilancio per l'Esercizio Finanziario anno 2008, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera a) 
della l.r. 30 aprile 2002, n. 7. 
 
PREMESSO 

• che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario anno 2008 con 
L.R. n. 2 del 30 gennaio 2008; 
• che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15 febbraio 2008 ha approvato il bilancio ge-
stionale anno 2008 , ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002. 
 
RILEVATO 

• che con Delibera di G.R.  n.342 del_29/02/2008 si è preso atto della convenzione sottoscritta tra il 
Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale e la Regione Campania con la quale si prorogavano per 
ulteriori 12 mesi le attività del progetto I. So. La. individuando altresì le modalità di finanziamento allo 
stesso destinate così come descritto nell’art. 2 della richiamata convenzione e precisamente : 
1. € 8.000.000,00 (ottomilioni/00) a carico della Regione Campania 
2. € 22.000.000,00 (ventiduemilioni/00) quale contributo del Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale di cui : 
a) € 11.000.000,00 (undicimilioni/00) a carico del Fondo per l’Occupazione; 
b) € 11.000.000,00 (undicimilioni/00) a carico del Fondo di Rotazione ex lege n° 236/93; 
• che con nota n° 14/0005565 del 30/04/2008 avente ad oggetto Convenzione I.So.La. 28 febbraio 
2008 sono stati resi disponibili, con data di esigibilità 18 aprile 2008 dalla Direzione Generale degli Am-
mortizzatori Sociali e Incentivi all’Occupazione, presso la Tesoreria Centrale dello Stato intestato alla 
Regione Campania la quota di competenza della suddetta Direzione. 
 
CONSIDERATO 

• che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né 
risultano esssre state iscritte nei precedenti bilanci regionali; 
• che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a) della l.r. n. 7/2002 è autorizzata ad 
adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale i-
scrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 
 

RITENUTO 

• che a tanto si possa provvedere iscrivendo, in termini di competenza e cassa la somma di euro 
11.000.000,00 nel Bilancio  di previsione per l’esercizio finanziario 2008 nella U.P.B. della entrata de-
nominata - Fondi del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale previsti per l’attuazione degli inter-
venti del programma I.So.La.  e nella U.P.B. della spesa denominata – Attuazione degli Interventi previ-
sti dal Programma I.So.La. ( Convenzione istituzionale del 22/06/2006); 
• che, per fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte nei seguenti capitoli del bilancio gestiona-
le anno 2008 : 
- nello stato di previsione della entrata al cap. 1428 (U.P.B. 12.42.82) avente la seguente denomina-
zione Fondi del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale previsti per l’attuazione degli interventi 
del programma I.So.La. ; 
- nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 5842 (U. P. B. 3.13.115) avente la seguente 
denominazione - Attuazione degli interventi previsti dal Programma I.So.La. (Convenzione istituzionale 
del 22/06/2006); 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



VISTA 
la l.r. n.7/2002; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

• di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), in termini di competenza e di cassa la somma di 
euro 11.000.000,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2008 nella U.P.B. della en-
trata 12.42.82 denominata Fondi del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale previsti per 
l’attuazione degli interventi del programma I.So.La. e nella U.P.B. della spesa 3.13.115 denominata At-
tuazione degli interventi previsti dal Programma I.So.La. (Convenzione istituzionale del 22/06/2006); 
• di iscrivere, ai fini gestionali le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale anno 
2008 : 
- nello stato di previsione della entrata al cap. 1428 (U.P.B. 12.42.82) avente la seguente denomina-
zione Fondi del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale previsti per l’attuazione degli interventi 
del programma I.So.La. ; 
- nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 5842 (U. P. B. 3.13.115) avente la seguente 
denominazione - Attuazione degli interventi previsti dal Programma I.So.La. (Convenzione istituzionale 
del 22/06/2006); 
• di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 
Bilancio Ragioneria e Tributi ed Istruzione Educazione Formazione ed Orientamento Professionale, Poli-
tiche Giovanili ed O.R.Me.L., ai Settori Formulazione Bilancio Annuale e Poliennale, Entrate e Spese e 
Orientamento Professionale, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  
per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 
29, comma 8, della L.R. n.7/2002 

 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008


